

361/2020

Estado do Ceará

Câmara Municipal de Barbalha

Rua Sete de Setembro, 47 7555 CONTIGARIA CATA SE SE SO LEGISLATURA DA 21º LEGISLATURA DA

REQUERIMENTO Nº 361/2020

EXCELENTÍSSIMO SENHOR, ODAIR JOSÉ DE MATOS, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPA DE BARBALHA.

Requer que seja enviado ofício a Secretária d Educação do Estado do Ceará com cópia Secretária Municipal de Educação, a CREDE 1 e ao SINDMUB, registrando votos d reconhecimento, apoio e gratidão a todos c servidores que fazem a educação, e especialmente parabenizando pela passagem d Dia Nacional da Educação. Como também Secretária Municipal de Saúde a Associação do Agentes Comunitário de Saúde, registrand votos de reconhecimento, apoio e gratidão todos os servidores profissionais da saúde er nosso Município.

O(A) Vereador(a) abaixo signatário, no uso de suas atribuições legais e na forma regimental, ver respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, após ouvido o Plenário desta Casa, **REQUERER** qu seja enviado ofício a Secretária de Educação do Estado do Ceará com cópia a Secretária Municipal d Educação, a CREDE 19 e ao SINDMUB, registrando votos de reconhecimento, apoio e gratidão a todo os servidores que fazem a educação, e, especialmente parabenizando pela passagem do Dia Nacional d Educação. Como também a Secretária Municipal de Saúde a Associação dos Agentes Comunitário d Saúde , registrando votos de reconhecimento, apoio e gratidão a todos os servidores profissionais d saúde em nosso Município.

JUSTIFICATIVA

Solicitar que seja enviado requerimento a secretaria de educação do estado, CREDE 19 e secretaria de educação do município, parabenizando pela passagem do dia Nacional da educação.

Nestes Termos.

Pede e Aguarda Deferimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barbalha, Estado do Ceará, aos 8 de Agosto de 2020.

ODAIR JOSÉ DE MATOS Vereador(a) do PT Autor